
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
DIRECCION REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZA 

SUR DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS 

RESOLUCION SUB DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N° 	2020-GRJ/ORAF/ORH. 

246 
Huancayo, 30  Nov. 2820 

EL SUB DIRECTOR DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 
DEL GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

VISTO: 

Visto el Reporte N° 140-2020-GRJ/ORAF/ORH/UC, de fecha 25 de 
noviembre del 2020, de pago de compensación vacacional al personal que 
prestó servicios con Contrato Administrativo de Servicios—CAS durante el 
año 2015-2020. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Decreto Legislativo 1057 modificado por la Ley N° 29849, 
dispone que el Contrato Administrativo de Servicios constituye una 
modalidad especial de contratación laboral, privativa del Estado 
estableciendo el descanso físico como un beneficio del que goza quien 
presta servicios bajo el régimen especial CAS, que consiste en no prestar 
servicios por un periodo de 30 días calendario por cada año de servicios 
cumplido, recibiendo el integro de la contraprestación. 

Que, asimismo el numeral 8.6 del artículo 8° del Decreto Supremo N° 
075-2008 modificado por Decreto Supremo N° 065-2011-PCM señala si el 
contrato se extingue antes del cumplimiento del año de servicios, con el que 
se alcanza el descanso físico, el trabajador tiene derecho a una 
compensación a razón de tantos dozavos y treintavos de la retribución como 
meses y días hubiera laborado, siempre que a la fecha de cese el trabajador 
cuente, al menos con un mes de labor ininterrumpida en la entidad. El cálculo 
de la compensación se hace en base al 100% de la retribución que el 
contrato perciba al momento del cese. 

Que, con el Reporte del Visto, la Coordinación de Control de la 
entidad, da parte del monto de la Compensación Vacacional que se le 
adeuda a cada uno de los servidores que han laborado en el periodo 2015 -
2020 con Contrato Administrativo de Servicios — CAS han cumplido con la 
condición mínima requerida. 

zrz 

DOC. 11113  

XP. 	r' 



GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
DIRECCION REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZA 

SUB DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS 

En uso de las atribuciones y facultades delegadas mediante R.E.R N° 

439-2019-GR-JUNIN/GR 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZAR EL PAGO DE 
COMPENSACION VACACIONAL a favor de los señores del Gobierno 

Regional Junín que han venido laborando con Contrato Administrativo de 

Servicios — CAS durante el año 2015-2020, cumpliendo el mes de servicio y 

adicionalmente hicieron entrega de cargo. 

ARTICULO SEGUNDO.- El egreso que origine la presente será 

u.,,..\9 	afectado a la cadena funcional programática y Fuente de Financiamiento: 

N 	
Recursos Ordinarios, Recursos Directamente Recaudados, Donaciones y 

Transferencias, según corresponda. 

FTE. FTO.: (RO) PLANILLA CAS - PAGO DE VACACIONES TRUNCAS PERIODO 2015 - 2020 

APELLIDOS Y NOMBRES MNEMÓNICO ESPECIFICA DE GASTO MONTO 

RECURSOS ORDINARIOS 

2.3.2.8.1.5 317.77 
VARGAS BOLAÑOS JACINTO 0006 

VILCA OSES MELVIN 0006 2.3.2.8.1.5 1,095.54 

LAURENTE SORIANO MARIE 0016 2.3.2.8.1.5 559.00 

CALDERON SALINAS JACOB JIM 0016 2.3.2.8.1.5 416.66 

PEREZ GALARZA HECTOR RAUL 0016 2.3.2.8.1.5 1,295.00 

AIRE SEDANO JHON KENYI 0016 2.3.2.8.1.5 1,455.00 

RAMOS 	MACETAS 	ROSARIO 

VANESSA  
0023 2.3.2.8.1.5 1,861.12 

ROJAS CÓRDOVA JESÚS FREDY 0026 2.3.2.8.1.5 1,800.00 

DÁVILA DAVIRAN ANDY DAVE 0026 2.3.2.8.1.5 1,867.00 

HUMPIRI CÁCERES SALVADOR 0028 2.3.2.8.1.5 281.11 



VÁSQUEZ 	RODRÍGUEZ 	PAOLA 
MERCEDES 0028 2.3.2.8.1.5 1,098.88 

LUJAN QUINTANA ADOLFO OSCAR 0028 2.3.2.8.1.5 336.11 

DE 	LA 	CRUZ 	ASTO 	JERSON 
EFRAIN 0028 2.3.2.8.1.5 856.46 

GASPAR 	QUISPE 	CYNTHIA 
GEANINNA 0028 2.3.2.8.1.5 1,245.83 

HUAMAN LAPA YULIANA 0028 2.3.2.8.1.5 1,308.60 

LOZANO EULOGIO ROSA AMERICA 0028 2.3.2.8.1.5 888.88 

HUAMANLAZO 	MATOS GEORGE 
ALCIDES 0030 2.3.2.8.1.5 265.00 

PALOMINO ORIHUELA CYNTIA 0030 2.3.2.8.1.5 372.91 

TITO EGAS KIARA PATRICIA 0030 2.3.2.8.1.5 452.22 

MONTES CERRÓN YULDERSON 0030 2.3.2.8.1.5 743.75 

ARAUCO SEGURA ALAIN ELÍAS 0030 2.3.2.8.1.5 1,274.30 

MUNIVE SÁNCHEZ SERGIO ALEX 0030 2.3.2.8.1.5 1,083.33 

PORRAS RONDINEL YENIFER 
KATERINE 0034 2.3.2.8.1.5 406.24 

MONTALVAN CANTARO YOVANA 0034 2.3.2.8.1.5 1,355.27 

LAZO CAÑETE DENIS 0035 2.3.2.8.1.5 2,168.95 

MATOS 	DE 	LA 	PEÑA GISELLA 
PIERINA 0035 2.3.2.8.1.5 2,170.00 

TOVAR JAIME JUAN CARLOS 0035 2.3.2.8.1.5 2,163.16 

MARROQUIN 	GUTIERREZ 
FIORELLA DE LOS MILAGROS 0035 2.3.2.8.1.5 3,286.10 

LLACTA ALONSO NIKY JHURY 0035 2.3.2.8.1.5 1,195.00 

LAZO 	PEÑALOZA 	JHONATAN 
LOGAN 0035 2.3.2.8.1.5 1,410.00 

CASTILLO MANYARI MILAGRITOS 
MERCEDES 0036 2.3.2.8.1.5 1,291.66 

AROTOMA 	QUICHCA 	LIZZETTE 
GIULY 0036 2.3.2.8.1.5 1,260.41 

DE LA CRUZ GUTIERREZ LIZETH 
MERCEDES 0036 2.3.2.8.1.5 2,616.66 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
DIRECCION REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZA 

SUB DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS 



DE LA PEÑA AQUINO TABATA LIZ 0036 2.3.2.8.1.5 730.80 

HIJAR PEÑA MARGORY MELISA 0036 2.3.2.8.1.5 2,388.75 

PALOMINO 	AGOSTA 	XENTINNY 
HERDECK 

0036 2.3.2.8.1.5 2,666.66 

PEÑA HUACCACHI MADELIN LIZ 0036 2.3.2.8.1.5 1,383.75 

UNTIVEROS 	MATOS 	RODOLFO 
HIPÓLITO 

0037 2.3.2.8.1.5 855.55 

GÓMEZ UNOCC FIORELA EVELIN 0037 2.3.2.8.1.5 400.00 

LÓPEZ UNSIHUAY LENIN FIDEL 0037 2.3.2.8.1.5 440.01 

PONCE BERNEDO FANNY 0037 2.3.2.8.1.5 215.27 

MERCADO POMA BRIGDITH PAOLA 0037 2.3.2.8.1.5 906.39 

BENITES HERRERA YENI 0037 2.3.2.8.1.5 1,300.00 

SINCHE 	REYES 	HAROLD 0037 2.3.2.8.1.5 635.41 
EDMUNDO 
ESPINOZA HUAMAN HECTOR 0037 2.3.2.8.1.5 1,058.33 
FERNANDO 

LAURA LAZO FIORELLA 0037 2.3.2.8.1.5 1,075.00 

MATAMOROS DE LA CRUZ TANIA 0037 2.3.2.8.1.5 1,055.00 

CHACALTANA MATEO 	AMÉRICO 0037 2.3.2.8.1.5 833.33 

JESÚS 

PONCE BERNEDO FANNY ANIDU 0037 2.3.2.8.1.5 891.66 

VERA OLIVERA KARINA MARYLIN 0037 2.3.2.8.1.5 730.07 

ASTUDILLO LANDA JOSE LUIS 0069 2.3.2.8.1.5 699.71 

PALOMINO MERINO HILDA 0072 2.3.2.8.1.5 1,050.00 

SARAVIA 	CRISTOBAL 	LIZETH 0072 2.3.2.8.1.5 1,936.11 

CINTYA 

CARHUAVILCA QUISPE CALEB 0072 2.3.2.8.1.5 1,944.44 

CANCHANYA MEDINA MARICELA 0073 2.3.2.8.1.5 523.08 
MARGARITA 

PAITAN CAPCHA SAUL 0073 2.3.2.8.1.5 170.83 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
DIRECCION REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZA 

SUB DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS 



0,LICA 0E, 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
DIRECCION REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZA 

SUB DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS 

PONTE VERA YUCELI EVELIN 0073 2.3.2.8.1.5 1,361.10 

CÁCERES COLLAZOS ANA ISABEL 0074 2.3.2.8.1.5 438.88 

BALDEON VILLANUEVA JORGE 
MOISES 0074 2.3.2.8.1.5 849.99 

SOTELO 	MARTICORENA 	JERDY 
GUBER 0075 2.3.2.8.1.5 2,916.66 

VALDEZ ANTEZANA NIEVE ARALY 0076 2.3.2.8.1.5 455.00 

ROMERO 	ADAMA 	VIOLETA 
ROSMERY 0076 2.3.2.8.1.5 790.00 

ARANA VILLAR CARLOS MANUEL 0076 2.3.2.8.1.5 1,205.00 

CANCHARI OLIVERA BEATRIZ 0076 2.3.2.8.1.5 500.00 

ARANCIBIA PANDO CAMILO 
ERNESTO 0076 2.3.2.8.1.5 879.16 

SALCEDO PALACIOS LEILA 
JENIFER 0076 2.3.2.8.1.5 751.11 

HUAROC ALVAREZ LUIS ALBERTO 0076 2.3.2.8.1.5 1,523.75 

ACEVEDO 	GAMARRA 	JUDITH 
ZENOBIA 0076 2.3.2.8.1.5 1,462.50 

HUAMANTINCO 	ARRIARAN 
GLASYS YOLANDA 0076 2.3.2.8.1.5 1,573.75 

CARBAJAL TAPIA OSMAR JESÚS 0076 2.3.2.8.1.5 1,120.83 

CERRON VILLANUEVA RICARDO 0076 2.3.2.8.1.5 1,241.66 

MADUEÑO 	VILLANUEVA 	CHARO 
MARGOT 0076 2.3.2.8.1.5 919.71 

RAMOS 	HUAMAN 	RAFAEL 
EDMUNDO 0076 2.3.2.8.1.5 1,254.16 

MALPARTIDA VELIZ SANDRO 0076 2.3.2.8.1.5 290.00 

PALACIOS RICSE NORMA LEIVA 0078 2.3.2.8.1.5 1,485.00 

GONZALES 	QUILLA 	NINOSKA 
LILIANA 0078 2.3.2.8.1.5 2,107.63 

CHAVEZ LAZARO CESAR 
HILDEBRANDO 0079 2.3.2.8.1.5 1,781.10 

GUERRA 	ROMERO 	ROSARIO 
MILAGROS 0080 2.3.2.8.1.5 322.22 

CÓNDOR AGUILAR CYNTHIA 
ROXANA 0084 2.3.2.8.1.5 2,196.25 



16` UNIDAD 4.71. 

CoND  

kz4 
GOBIERNO  REGIONAL JUNIN 

DIRECCION REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZA 
SUB DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS 

TERREL 	CANCHIHUAMAN 	RITA 
LILA 

 0086 2.3.2.8.1.5 1,083.33 

HUAYNATE TINOCO PAJITA 0086 2.3.2.8.1.5 900.00 

MEZA CARHUAZ BETTY MARLENI 0086 2.3.2.8.1.5 1,770.83 

CUSICHI LEON JORDY MAURO 0087 2.3.2.8.1.5 1,589.02 

LEONARDO MEZA VIDAL ANIBAL 0087 2.3.2.8.1.5 1,319.99 

MAYTA MILLAN ROLANDO 0087 2.3.2.8.1.5 1,075.00 

RODRIGUEZ AYLAS MIRIAM MARIA 0087 2.3.2.8.1.5 742.50 

IZAGUIRRE ALVARADO DANTE 
LUIS  

0089 2.3.2.8.1.5 644.71 

CRISTÓBAL QUISPE JOSÉ LUIS 0090 2.3.2.8.1.5 926.66 

MENDOZA FLORES RANDY 0090 2.3.2.8.1.5 644.43 

0090 2.3.2.8.1.5 315.00 CONDORI ARUHUANCA JONATAN 
SABDI  

PARCO HUACHOS LUCHO FREDDY 0090 2.3.2.8.1.5 1,655.00 

DURAND 	LAUREANO 	ALEX 

WALTER  
0094 2.3.2.8.1.5 1,177.50 

ORELLANA SOTELO JOHN FRITZ 0094 2.3.2.8.1.5 1,875.00 

ECHEVARRÍA TOVAR JEFFERSON 
DAVID 

0095 2.3.2.8.1.5 959.44 

0095 2.3.2.8.1.5 1,228.33 CARRIÓN 	VILLAYZANA 	JUDITH 

GABRIELA 

QUISPE TORRE EDSON WILFREDO 0098 2.3.2.8.1.5 560.00 

TOTAL: 5/. 109,980.27 

FTE. FTO.: (RDR) PLANILLA CAS - PAGO DE VACACIONES TRUNCAS PERIODO 2015 - 2020 

ESPECIFICA DE GASTO MONTO 
APELLIDOS Y NOMBRES MNEMÓNICO 

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

VARA ROJAS ROGER 0033 2.3.2.8.1.5 1,708.32 



ARAUJO RIVERA OSMAN 0094 2.3.2.8.1.5 180.00 

ARROYO VALERO MARCO 
ANTONIO 0094 2.3.2.8.1.5 1,079.16 

MATENCIO SALAS YURBI ANDREE 0094 2.3.2.8.1.5 617.77 

MAXIMILIANO AVELINO JULIAN 
HILARIO 0094 2.3.2.8.1.5 533.32 

SOTO PRESENTACION ANTHONNY 
KEVIN 0094 2.3.2.8.1.5 623.32 

VEGA CÓNDOR HENRY MILTON 0094 2.3.2.8.1.5 645.00 

RAMOS RAMOS EDWIN MOISÉS 0094 2.3.2.8.1.5 1,195.54 

BARZOLA PEREZ FLAVIO MAXIM° 0098 2.3.2.8.1.5 375.41 

Total: SI. 6,957.84 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
DIRECCION REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZA 

SUB DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS 

FTE. FTO.: (DYT) PLANILLA CAS - PAGO DE VACACIONES TRUNCAS PERIODO 2015 - 2020 

APELLIDOS Y NOMBRES MNEMÓNICO ESPECIFICA DE GASTO MONTO 

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

MACCASI QUISPE VICTORIA DEL 
PILAR 0094 2.3.2.8.1.5 194.43 

ÁVILA 	GUTARRA 	JHONNATAN 
ELDER 0094 2.3.2.8.1.5 187.50 

CHUQUILLANQUI GALARZA VILLEN 0094 2.3.2.8.1.5 1,750.00 

FERNÁNDEZ PÉREZ JAIME ALEX 0094 2.3.2.8.1.5 2,430.00 

HUAMÁN AYALA SEGUNDO JOSÉ 0094 2.3.2.8.1.5 7,886.38 

LA TORRE FLORES ERWIN 0094 2.3.2.8.1.5 6,959.99 

SOTO MIGUEL VÍCTOR HUGO 0094 2.3.2.8.1.5 1,409.57 

PIZARRO PACHECO CRISTIAN 
FREDY 0094 2.3.2.8.1.5 385.00 

LARRAURI LOAYZA ABILIA 0094 2.3.2.8.1.5 13.33 

SEGURA MEZA JUAN FERNANDO 0094 2.3.2.8.1,5 890.00 



GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
DIRECCION REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZA 

SUB DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS 

SERRANO CANGALAYA LIN JOEL 0094 2.3.2.8.1.5 1,593.33 

VILLANUEVA DEL RIO VERÓNICA 0094 2.3.2.8.1.5 1,579.99 
LUCIEN 

TOTAL 5/.25,279.52 

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR, la presente Resolución a los 

interesados, Oficina Regional de Administración y Finanzas — Oficina de 

Recursos Humanos del Gobierno Regional Junín. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

30DleA140 Pliettelotgeki. JUNIN 
Lo que traneortbo e Ud. pera su 
conocimiento y Orles Pertinentes 

Abog. RODRIGO LUYA PÉREZ 
SUB DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

bwo.  3 0 NOV. 2020 

H fieiTeta 
SECRETARIA GENERAL 

Cc. Archivo 

RLP/mrr/ymri 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

